
 
 
 

Finanční pomoc budějckým podnikatelům  
až 100.000,- Kč 

 
 

 Pomoc pro budějovické 
podnikatele  

40.000,- Kč 
 

pro firmy s obratem do 
5.000.000,- Kč 

70.000,- Kč 
 

pro firmy s obratem do 
10.000.000,- Kč 

100.000,- Kč 
 

pro firmy s obratem do 
15.000.000,- Kč 

 
20.000,- Kč 

 
pro neziskové firmy 

 
 



Podmínky pro získání finančního daru: 
 

1. Finanční dar 40.000,- Kč pro podnikatele 
○ Firmy a živnostníci se sídlem v Českých Budějovicích. 
○ Minimální délka 2 roky nepřetržité činnosti až do března 2020. 
○ Zákaz činnosti z důvodu uzavření provozoven a vyhlášení nouzového stavu. 
○ Obrat firmy 300.000,- Kč - 5.000.000,- Kč v roce 2018 i 2019 

 
2. Finanční dar 70.000,- Kč pro podnikatele 

○ Obrat firmy 5.000.000,- Kč - 10.000.000,- Kč v roce 2018 i 2019.  
○ Ostatní podmínky viz výše. 

 
3. Finanční dar 100.000,- Kč pro podnikatele 

○ Obrat firmy 10.000.000,- Kč - 15.000.000,- Kč v roce 2018 i 2019 
○ Ostatní podmínky viz výše. 

 
4. Finanční dar 20.000,- Kč pro neziskové společnosti 

○ Nezisková společnost působící v oblasti kultury, sportu, školství a vzdělávání, sociální           
péče, zdravotnictví, prevence kriminality, protidrogové prevence, podpory osob s         
handicapem, volnočasových aktivit a rodinné politiky a podobně. 

○ Působení na území města České Budějovice.  
○ Minimální délka činnosti 2 roky nepřetržité činnosti až do března 2020. 
○ Zákaz činnosti z důvodu uzavření provozoven a vyhlášení nouzového stavu. 

 
 

Celkové náklady a dopad na rozpočet města: 
 

● maximální budget pro podporu podnikatelů: 60.000.000,- Kč  
(předpoklad pomoci pro cca 900 firem) 

 
● maximální budget pro neziskové firmy: 1.000.000,- Kč  

(předpoklad pomoci pro 50 neziskových firem) 
 

 

Celkový dopad poskytnutých finančních darů ve výši 61.000.000,- Kč činí k položce 
“Předpoklad příjmů města na rok 2020” (který je 2,622 mld. Kč) poměrnou částku:  

2,32 % 

 
 
 
 
 


